（公社）愛知建築士会岡崎支部

支部長    後藤  仁

講習委員会  市川 守彦

第一回講習会開催のご案内
～耐力壁 設計施工研修会～

拝啓、建築士会会員の皆様にはますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は支部活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼も仕上げます。本年は、関東大震災

から１００年という節目の年であることから、改めて一般の方の防災に関する意識が高まっております。

そこで岡崎支部では、岡崎市と協力し、耐震診断員講習会の後に、かべ大将 設計施工技術者研修会を兼

ねた講習会を下記の通り開催します。今後需要が増えてくる耐震改修工事において、補強建材を適切な

形で設計施工する事がさらに重要になって来ると思われます。この機会に、未受講の方だけでなく、以

前、研修を受けられた方も改めて学び直しをしていただいても良いかと思います。

是非ご参加いただきますようお願いします。                        敬具

記

・日時 ２０２3 年 4 月１８日（火） １５：００～１６：３０  （１４：３０～受付開始）

・場所 岡崎市役所分館 岡崎市十王町二丁目 3  TEL：0564-23-6000

・参加費 無料

・ＣＰＤ 2 単位（予定）

・定員 50 名

・講師 大建工業株式会社 中京支店 名古屋第二営業所 横井 幸久 氏

【講習内容】

今回の講習によって、『かべ大将』による補強設計において、（一財）日本建築防災協会が主催する木造

の耐震診断に関する講習の修了者（同等以上の内容を有すると国土交通大臣が認めたものの修了者を

含む）で、かつ弊社が開催する設計施工技術者研修会もしくは大建工業（株）が行う同じ内容の研修を

受けた設計者と認定されるようになります。

以上

＜申込先＞（公社）愛知建築士会岡崎支部事務局      締め切り 令和４年 4 月１１日（火）

Ｅ-mail：kenchikushi.okazaki@gmail.com  FAX: 0564-74-8627（中島建築設計事務所）

参加者  連絡先電話/FAX

会社名  携帯電話番号

E-mail

会員・非会員 建築士会岡崎支部会員 ・ 建築士会会員 ・一般

会員番号               ※建築士会会員の方は会員番号を記入お願いします。

お問い合わせ：（公社）愛知建築士会 岡崎支部 講習委員会 市川 （090-2572-3204）